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Российская Федерация

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования 

«Вербовологовское поселение»

Дубовского муниципального района 
Глава Администрации 

Вербовологовского сельского поселения

________________________У.А.Домникова

2023 год
I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Северо-запад

	2. 
	Административный центр
	х. Вербовый Лог

	3. 
	Расстояние от административного центра поселения до райцентра, км
	25

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	397,56

	5. 
	Численность населения на 01.01.2022 (чел.)
	1403

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т.ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	36883
16812
10
20061

	7. 
	Площадь лесов, га
	0

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	10,85

	9. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2022, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	                                  76



II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	Вербовый Лог
	Агрономов
	Королев
	Минаев
	
	
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2023, в т.ч.:
	1055
	85
	115
	147
	-
	-
	1402

	2. 
	работающих
	306
	7
	7
	11
	-
	-
	331

	3. 
	пенсионеров
	247
	2
	5
	18
	-
	-
	272

	4. 
	учащихся
	149
	15
	7
	12
	-
	-
	183

	5. 
	дошкольного возраста
	106
	23
	23
	10
	-
	-
	162

	6. 
	женщин
	647
	57
	29
	39
	-
	-
	772

	7. 
	мужчин
	523
	43
	23
	41
	-
	-
	631

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	729
	57
	47
	49
	-
	-
	882

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	-
	12
	12
	25
	-
	-
	

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	6,2
	0
	0
	0
	-
	-
	6,2

	11. 
	Количество домовладений/квартир 
	75/251
	8/10
	7/14
	4/17
	-
	-
	94/292

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств/площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни), га
	296
	24
	18
	25
	-
	-
	363

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств/площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни), га
	4
	1
	2
	7
	-
	-
	14

	14. 
	Количество коллективных хозяйств/площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0

	16. 
	Степень газификации, %
	
	
	
	
	-
	-
	

	17. 
	Количество номеров проводной телефонной связи
	
	0
	0
	0
	-
	-
	

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	3
	3
	3
	3
	-
	-
	3

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	45
	8
	12
	28
	-
	-
	93

	20. 
	Медицинские учреждения:
	1
	0
	0
	0
	-
	-
	1

	21. 
	больницы (кол-во/кол-во коек)
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты (кол-во)
	1
	0
	0
	0
	-
	-
	1

	23. 
	поликлиники (кол-во)
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0

	24. 
	амбулатории (кол-во)
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0

	
	другие учреждения
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0

	25. 
	Образовательные учреждения:
	2
	0
	0
	0
	-
	-
	0

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения (кол-во/кол-во детей)
	1/26
	0
	0
	0
	-
	-
	1

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/94
	0
	0
	0
	-
	-
	1

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования (кол-во/кол-во учащ.)
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0

	31. 
	Учреждения культуры (кол-во):
	2
	0
	0
	0
	-
	-
	2

	32. 
	ДК
	1
	0
	0
	0
	-
	-
	1

	33. 
	клубы
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0

	34. 
	детские школы искусств
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0

	35. 
	библиотеки
	1
	0
	0
	0
	-
	-
	1

	36. 
	ПКиО
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0

	37. 
	памятники истории и культуры
	1
	0
	1
	0
	-
	-
	2

	38. 
	другие объекты
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	3
	0
	0
	0
	-
	-
	3

	40. 
	стадионы
	1
	0
	0
	0
	-
	-
	1

	41. 
	спортивные залы
	1
	0
	0
	0
	-
	-
	1

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0

	43. 
	спортивные площадки и поля
	1
	0
	0
	0
	-
	-
	1

	44. 
	плавательные бассейны
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0

	45. 
	другие спортивные сооружения
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	
	-
	-
	-
	-
	-


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О.
(полностью) 
руководителя, должность, 
телефон, юридический адрес
	Площадь 
с\х угодий, га
	Основной вид 
деятельности

	1
	КФХ «Галина»
	х.Вербовый лог, ул. Центральная д.24 Морковская Галина Николаевна
	350
	выращивание зерновых культур

	2
	КФХ «Маркова»
	х.Вербовый лог, ул. Широкая д.57  Маркова Екатерина Александровна
	2510
	выращивание зерновых культур

	3
	ООО «ЗОЛОТО С ПОЛЕЙ»
	х.Вербовый лог, ул. Центральная д.28 Насонов Дмитрий Михайлович
	2265
	выращивание зерновых культур

	4
	ООО «ЮГАГРОХОЛДИНГ»
	х.Вербовый лог, ул. Центральная д.28 Аханов Дмитрий Игоревич
	5235
	выращивание зерновых культур


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. 
(полностью) 
руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид 
деятельности
	Экономическое 
состояние

(стабильное, 
удовлетворительное, критическое)

	1
	ИП

 Магазин «Настя»
	Х. Вербовый Лог ул. Цветочная д.1 Дубовского р-на Ростовской области Мокрецова Наталья Леонидовна
	Мокрецова Н. Л.
	2
	торговля
	стабильное

	2
	ИП 
Магазин

 «Хуторянка»
	Х. Вербовый Лог ул. Базарная  д.2

 Дубовского р-на Ростовской области Рожков Евгений Валерьевич
	Рожков Е.В.
	1
	торговля
	стабильное

	3


	ООО Спектр 

Закусочная «Уют»
	Х. Вербовый Лог ул. Цветочная д.18 Дубовского р-на Ростовской области Зязина Наталья Николаевна
	Зязина Н.Н.
	1
	общ. питание
	стабильное

	4
	ИП 
Магазин «Престиж»
	Х. Вербовый Ло гул. Центральная  д.1 Дубовского р-на Ростовской области Каспер Светлана Геннадьевна
	Каспер С.Г.
	1
	торговля
	стабильное


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2022

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к 
аналогичному периоду 
предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	0
	


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2022 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс. рублей)

	-
	


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2023 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс. рублей)

	-
	


IX. Глава администрации муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Домникова Умет Абдлхайровна

	Наименование должности
	Глава Администрации Вербовологовского сельского поселения

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	01.10.2021 г №6 Решение Собрания депутатов Вербовологовского с\п от «О назначении на должность главы Администрации Вербовологовского сельского поселения»

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	01.10.2021г

	Контактные телефоны (раб., моб.)
	8(86377)59-1-42; 89282146880

	Почтовый адрес администрации поселения
Электронный адрес (email)
	347421

х.Вербовый Лог ул. Административная д.1

Дубовского района Ростовской обл.

sp09094@donpac.ru

	Адрес официального интернет-портала 
администрации поселения:
	http://verbologovsp.ru/static_121/static_136/ 



X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Вербовологовского сельского поселения

	Количество депутатов (установленное\фактическое по состоянию на 01.05.2023)
	10

	Срок полномочий
	5

	Дата избрания
	01.10.2021 г

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная)
	одномандатная

	Количество депутатских объединений (фракций, групп)
	1 (группа «Единая Россия»)


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)
Председатель представительного органа – глава муниципального образования

(руководитель представительного органа)

	Фамилия, имя, отчество
	Курманалиев Виктор Исламович

	Наименование должности 
(принцип работы)
	председатель Собрания депутатов – Глава Вербовологовского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	МБУЗ «ЦРБ» Дубовского района Вербовологовский ФАП. Водитель.

	Контактные телефоны 
(раб., моб.)
	8(86377)5-91-66; 89185834840

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	347421

х.Вербовый Лог ул. Цветочная  д.12  кв.1 

Дубовского района Ростовской обл.

sp09094@donpac.ru

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	www http://verbov.ucoz.ru 



XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: 347421  Вербовый Лог ул. Административная д.1

 Дубовского р-на Ростовской области
Состояние помещений администрации: хорошее
Количество работников: 12 
муниципальных служащих по штатной численности (ед.) – 6,5
муниципальных служащих по факту (чел.) – 6
технических работников (чел.) – 6
XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, тел.
	Ф.И.О.

руководителя

(полностью)
	Тираж, 
периодичность 
издания, объем 
эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	1
	печатное издание

«Хуторская жизнь»
	админи-страция сельского поселения
	347421 х. Вербовый Лог ул. Админи-стратив-ная д.1
	Домникова Умет АбдлхайровнаГлава Администрации
	не более 999 экземпляров
	средняя
	-


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечание

	1
	сайт администрации Вербовологовского сельского поселения

	http://verbov.ucoz.ru/
	


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	1
	МО РРО ВПП  «Единая Россия»

	-
	Боровская Ольга Викторовна МУК Вербовологовский СДК худ. Руководитель, 07.12.1983г.р.   среднее специальное
	26

	2
	МО РРО ВПП  «Единая Россия»
	-
	Черницкая Валентина Игнатьевна, пенсионер
	15

	3
	ТОС Вербовологовского сельского поселения 
	-
	Абдулмуслимова Валентина Владимировна, директор Вербовологовского СДК
	9


XV. Сведения о местах захоронений (кладбищах)
	№

п/п
	Адрес места захоронения
	Площадь 
территории места захоронения (кладбища)
	Количество 
захоронений

	1
	Ростовская область 

Дубовский район   50 м на запад 

от хутора Вербовый Лог
	1,9972 
	809

	2
	Ростовская область 

Дубовский район   100 м на восток  от хутора Агрономов
	0,2299
	49

	3
	Ростовская область 

Дубовский район   100 м на запад  от хутора Минаев
	0,2300
	31


XVI. Знаменательные даты муниципального образования
27.11.1929 г дата образования поселения.

10.01.2012 г.- впервые учреждено печатное средство массовой информации поселения «ХУТОРСКАЯ ЖИЗНЬ»

14.04.2020 г установлена плита погибшим в ВОВ на памятнике х. Королев

24.04.2020 г установлена тоннель звезд у памятника «Павшим героям» в ВОВ х. Вербовый Лог

Приложение №1

СПИСОК ДЕПУТАТОВ 
Вербовологовского сельского поселения
(наименование представительного органа)

	Номер округа
	Ф.И.О.

(полностью)
	Дата и год
рождения
	Адрес места

жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем

выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,

политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	1. 
	Курманалиев Виктор 

Исламович
	11.08.1961
	х. Вербовый Лог 

ул. Цветочная д.12 кв.1
	Временно не работает
	председатель Собрания депутатов – Глава Вербовологовского сельского поселения
	ВВП «Единая Россия»
	без партийный
	Среднее-специальное
	8(918)583-48-40

	2. 
	Власова

 Ольга 

Валерьевна
	27.03.1973
	Ростовская обл. Дубовский р-н х.Вербовый Лог

ул. Центральная д.9 кв.2
	городская больница скорой помощи г. Волгодонска, фельдшер
	заместитель председателя Собрания депутатов Вербовологовского сельского поселения, председатель комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике
	ВВП «Единая Россия»
	Член партии «Единая Россия»
	средне- специальное
	8 (906) 428-98-78

	3. 
	Болдырева Наталья 

Ивановна
	05.10.1960
	х. Вербовый Лог 

пер. Старопрудный д.4
	пенсионер
	председатель комиссии по местному самоуправлению и охране общественного порядка, по бюджету, налогам и собственности
	Самовыдвижение
	Член партии «Единая Россия»
	среднее
	8(928)214-68-93

	4. 
	Егорова 

Галина

Владимировна
	23.03.1961
	Ростовская обл. Дубовский р-нх.Вербовый Лог

Молодёжная д.11кв.1
	Вербовологовская СШ №6, сторож
	член комиссии по местному самоуправлению и охране общественного порядка, по бюджету, налогам и собственности
	ПП

«Справедливая Россия»
	без партийный
	средне- специальное
	8(909)427-55-69

	5. 
	Рамазанов Идрис 

Магомедович
	25.04.1968
	Ростовская обл. Дубовский р-н

х. Вербовый Лог ул. Молодежная д.2 кв.1
	Ведение ЛПХ
	член  комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике
	ВВП «Единая Россия»
	Член партии «Единая Россия»
	среднее
	8(928)145-16-63

	6. 
	Сидоров Михаил Сергеевич
	09.12.1987
	Ростовская обл. Дубовский р-н

х. Вербовый Лог ул. Широкая д.7 кв.2
	ООО «АГРО-СИСТЕМА», 

тракторист
	член комиссии по местному самоуправлению и охране общественного порядка, по бюджету, налогам и собственности
	ВВП «Единая Россия»
	без партийный
	среднее
	8(909)4316973

	7. 
	Зуйкевич Денис Сергеевич
	25.03.1985
	Ростовская обл. Дубовский р-н

х. Вербовый Лог ул. Механизаторов д.3 кв.1
	Администрация Вербовологовского сельского поселения, сторож
	депутат Собрания депутатов Вербовологовского сельского поселения, председатель комиссии по аграрным вопросам, благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности
	Самовыдвижение 
	без партийный
	среднее
	8(909)4075737

	8. 
	Алиев 

Айшалабагома Магомедович
	03.03.1986
	Ростовская обл. Дубовский р-н

х. Вербовый Лог ул. Чабанская д.18
	ИП Глава КФХ «Алиев А.М.»
	член комиссии по аграрным вопросам, благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности
	ВВП «Единая Россия»
	без партийный
	среднее
	8(928)6094496

	9. 
	Жуков Александр Александрович 
	26.03.1981
	Ростовская обл. Дубовский р-н

х. Вербовый Лог ул. Садовая д.8
	Администрация Вербовологовского сельского поселения, сторож
	член комиссии по аграрным вопросам, благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности
 
	ВВП «Единая Россия»
	без партийный
	среднее

	8(989)5376614

	10. 
	Егорова Антоина Васильевна
	19.07.1985
	Ростовская обл. Дубовский р-н

х. Вербовый Лог ул. Цветочная д.8 кв.1
	подсобный рабочий, МБДОУ детский сад №9 "Теремок"
	член комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике
	Самовыдвижение
	без партийный
	высшее
	8(938)1093732
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